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ZPRÁVY Z MĚSTYSE 
 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE RADIMĚŘ 
 

Zastupitelstvo městyse Radiměř na svém 1. zasedání tohoto roku dne 27. 02. 2025 

projednalo kromě běžných organizačních záležitostí následující: 
 

Zastupitelstvo městyse schválilo: 
 

 Prodej bytu č. 4/316 – smlouva o smlouvě budoucí 

 Rozpočtové opatření č. 1/2025 

 Nabídka na bezplatný převod pozemku p.p.č. 963/3 

 Prodej pozemku p.č. 485, p.č. 484, p.č. 483 a p.č. 482 

 Záměr se zasíťováním pozemků 1358/2 a 3340 za účelem vytvoření stavebních 

parcel pro výstavbu rodinných domů 
 

Úplné znění přijatých usnesení zastupitelstvem městyse najdete zveřejněné na úřední desce městyse a na 

webových stránkách v sekci „Občan a úřad – Zastupitelstvo městyse – Zápisy a usnesení z jednání ZM“. 
 

ZAHÁJENÍ STAVBY – NÁSTAVBA MŠ RADIMEŘ - DĚTSKÁ SKUPINA 
 

Dovolte mi pár informací k zahájení stavby Dětská skupina. Jedná se o nástavbu nad 

částí budovy zdravotního střediska, pošty Partner a technického zázemí MŠ Radiměř. 

Tímto projektem dojde k nástavbě jedné třídy (24 dětí) vč. veškerého zázemí  

 a vybudování schodiště a bezbariérového přístupu formou výtahu. Tato třída bude 

sloužit, jako Dětská skupina tzn., že zde budou moci rodiče umísťovat i děti mladší 3 let. 

Celá stavba bude podpořena z MPSV a to až do výše uznatelných nákladů vč. DPH 25 

mil.   

Stavba nás zasáhne částečně všechny, protože budeme muset řešit dočasné uzavření 

ordinace MUDr. Patočky, dle vývoje stavby možná také krátkodobé uzavření pošty  

a zajištění provizorního stravování dětí v MŠ. Naším cílem bude, aby dočasné omezení 

bylo co nejkratší a provozy jednotlivých činností byly co nejdříve zpět. Rodiče dětí 

budou o veškerých změnách a omezeních provozu včas informováni paní ředitelkou, se 

kterou úzce spolupracujeme při řešení jednotlivých problémů. Zajištění náhradních 
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provozů a prostor pro MŠ bude v případě potřeby řešeno ve Společenském domě. Stavba 

je naplánována s možností měsíčního prodloužení, nejpozději však dle podmínek dotace 

do dubna 2026, kdy musí být již zkolaudováno a připraveno k užívání.  

Možná si někdo řekne, proč se to vůbec dělá? Víme, že stavbou dojde na dočasnou dobu 

k omezení služeb, na které jsme zvyklí a nebudeme mít ten komfort. Vzpomenu jen na 

pár akcí, které nás motivují k dalšímu rozvoji městyse. Vybudovali se buď na základě 

našich podnětů nebo zájmu obyvatel nebo dlouhodobě plánovaných akcí strategickým 

plánem – vybudování horního obchodu COOP, bezbariérový přístup k dolnímu obchodu 

COOP, Společenský dům s hasičárnou včetně parku, dětská hřiště, multifunkční hřiště 

atd. Myslím si, že všemi těmito projekty jsme zvedli úroveň a vybavenost našeho 

městyse a zaujali, jak naši mladou generaci, tak snad i mladou generaci z okolních obcí  

a měst, která by se v budoucnu v našem městysu třeba ráda usadila. Proto jsme šli i do 

tohoto projektu, který zase posune komfort služeb pro naše mladé rodiny, které budou 

moci této dětské skupiny využít. Touto cestou bych Vás všechny dotčené tímto 

omezením chtěl požádat o trochu trpělivosti, vstřícnosti a spolupráci při řešení této 

stavby, abychom si zbytečně neznepříjemňovali život a společně mohli nové dílo co 

nejdříve využívat i se stávajícími službami. 

Důležité: 

Ordinace MUDr. Patočky bude od 1. 4. 2025 v Radiměři uzavřena do odvolání a po 

domluvě s panem doktorem budou stejné ordinační hodiny pro Radiměř zajištěny 

v ordinaci v Hradci nad Svitavou. Pošta Partner bude zatím fungovat standardně 

bez omezení.   
 

Děkuji za pochopení. 

Roman Satrapa, starosta 
 

PLES MĚSTYSE RADIMĚŘ - PODĚKOVÁNÍ 
 

Vážení,  

dovolte mi poděkovat všem, kteří se podíleli na organizaci a sponzorství plesu městyse 

Radiměř, který měl premiéru ve Společenském domě. Doufám, že se vám ples líbil  

a společně jsme si ho užili za doprovodu kapely ROTOPED. Příjemným zpestřením 

plesu bylo také taneční vystoupení – LED světelná show skupiny GAMILLA 

DANCERS. Děkujeme všem zúčastněným a budeme se na Vás těšit 28. 02. 2026 se 

skupinou ABC Boskovice. 

DĚKUJEME SPONZORŮM: Městys Radiměř, Technické služby Radiměř, VHOS a.s. 

Moravská Třebová, COOP HB – Havlíčkův Brod, 3B Computer s.r.o. Svitavy, Geodézie 

Svitavy, Ing. Dědourek Martin Csc., Šafář CZ s.r.o. Polička, Ing. Lukáš Vykydal, Martin 

Valeš, Zemědělské družstvo Radiměř, Aqua Nova s.r.o. Radiměř, Autobusová doprava 

Jaroslav Hnát Radiměř, Lověna Radiměř, Včelaři Radiměř, Truhlářství Martin Škranc 

Radiměř, Truhlářství Miroslav Hledík Radiměř, Truhlářství Ladislav Vondra Radiměř, 

Pokrývačství Ivan Jandl Radiměř, Ulrich-Šplíchal s.r.o., Hikele s.r.o. Svitavy, Kratěna 

zahradní architektura Svitavy, Komparo Radiměř, Ing. Michael Jaďuď, ASTUR 

&QANTO Svitavy, Agro podnik Šebetov – Rabbit, Pivovar Bernard, Tělovýchovná 

jednota Radiměř, Reality Čechy a Morava, ProSpánek Svitavy, Klofandová Lenka, 

Satrapovi Radiměř, Češkovi Radiměř, Kučerovi Radiměř, Radek a Jitka Mauerovi 
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Radiměř, Pomykalovi Radiměř, Gerischerovi Radiměř, Pokorný Radiměř, Chaloupková 

Radiměř, David Trojtler Radiměř. 

Roman Satrapa, starosta 
 

TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTYSE RADIMĚŘ – NABÍDKA SLUŽEB 
 

Nabízíme:  

 možnost zajištění prořezu dřevin a drobné kácení včetně odvozu nebo podrcení na 

místě  

 mulčování a sekání zahrad  - zahradní traktor se sběrem, mulčovač bez sběru, křo-

vinořez 

 doprava materiálů – vlek 7t  

 práce traktorem – paletizační vidle, sekací rameno, nakládková lžíce – pouze sypké 

materiály 

V případě zájmu kontaktujte p. Pokorného na mob. 605 077 713, který Vám připraví 

nabídku, nebo nám napište poptávku na email: technicke.sluzby@obec-radimer.cz. 

Připravujeme rozšíření služeb o zajištění drobných údržbářských prací a oprav na základě 

poptávky. Řemesla nám v obci docházejí, a tak bychom pro Vás chtěli vylepšit 

dostupnost a rychlost drobných oprav ve Vašich domácnostech. 

Budeme se těšit na spolupráci. 

                                                                                             Tomáš Pokorný, jednatel 
 

TRADIČNÍ SBĚR KOVOVÉHO ODPADU 
 

V sobotu dne 05. 04. 2025 pořádá SDH tradiční sběr kovového odpadu v Radiměři. 

Začínají v 8 hodin ráno od spodního konce. Žádáme Vás, pokud chcete naši jednotku 

podpořit, nechte kovový odpad před Vašim domem nebo volejte: 

Janu Trávníčkovi na číslo 732 748 805,  

Tomáši Pokornému na číslo 605 077 713 

Peníze, které prodejem železného odpadu SDH získá, půjdou na vybavení jednotky. 
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UPOZORNĚNÍ 
 

Vážení občané, 

Od 1. března 2025 vstoupila v platnost novela zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 

ovzduší, která v kombinaci se zákonem o odpadech zakazuje pálení trávy, listí a další 

biomasy na otevřeném ohni za účelem jejich likvidace.  
Tento zákaz platí na celém území České republiky a jeho cílem je zlepšení kvality 

ovzduší a ochrana zdraví obyvatel. Řečeno dikcí zákona jsou na otevřeném ohništi 

povoleny spalovat výlučně „ suché rostlinné materiály, které nejsou znečištěné nebo jinak 

kontaminované cizorodými chemickými látkami.“ Pálení dřeva za účelem opékání, 

grilování nebo táboráku není nijak dotčeno.  

Důležité informace: Pálení zahradního odpadu je zakázáno. Porušení zákazu může být 

pokutováno až do výše 50 000 Kč.  

Doporučené způsoby likvidace bioodpadu: Použití obecních kontejnerů na bioodpad, 

kompostování přímo na vlastní zahradě nebo odvoz odpadu na sběrný dvůr. 

Žádáme všechny občany, aby se tímto nařízením řídili a přispěli tak ke zlepšení životního 

prostředí.  

Děkujeme za pochopení.   
                                                              

Roman Satrapa, starosta 
 

PŘIPOMENUTÍ 
 

Připomínáme, že od 1. 3. 2025 do 31. 8. 2025 se vybírají poplatky za odpad a poplatky 

za psa. 

Poplatek za komunální odpad je ve výši 1 100,- Kč za osobu, děti do 15-ti let ve výši 

800,- Kč. 

Poplatek za prvního psa je ve výši 100,- Kč, poplatek za druhého a dalšího psa je ve výši 

150,- Kč. 
 

Poplatky je možné uhradit hotově na úřadě městyse v úředních hodinách, a to v pondělí 

a ve středu od 7:30 do 12:00 hodin, od 13:00 do 17:00 hodin, ve čtvrtek od 13:00 do 

15:00 hodin, nebo převodem na účet úřadu číslo 1283353379/0800!!!, VS – číslo 

popisné. 
 

Vzhledem k navýšení cen je možné po dohodě na úřadě, zaplatit komunální odpad ve 

splátkách. 
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ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
 

TOP 10 ZÁKLADNÍCH ŠKOL NA SVITAVSKU 
 

Vážení občané,  

rádi bychom vás informovali o výsledcích přijímacích zkoušek na střední školy, které ab-

solvovali žáci základních škol v loňském školním roce. Naše místní škola, ZŠ Radiměř, 

se umístila mezi nejlepšími deseti školami v okrese Svitavy v obou hlavních předmětech 

– českém jazyce a matematice.  

Výsledky z českého jazyka  

Žáci naší školy dosáhli v přijímacích zkouškách z českého jazyka skvělých výsledků. 

Medián bodů, kterého dosáhla polovina našich žáků, činil 34 bodů. Tento výsledek nás 

řadí mezi deset nejlepších škol v okrese.  

Výsledky z matematiky 

V matematice se naši žáci také umístili mezi nejlepšími. Medián bodů z přijímacích 

zkoušek z matematiky činil 29 bodů, což je vynikající výsledek.  
 

Nejlepší výsledky z českého jazyka:                            

• 39 bodů: ZŠ a MŠ Běly Jensen                                                        

• 36 bodů: ZŠ Březová nad Svitavou 

• 36 bodů: ZŠ Školamyšl 

• 35 bodů: ZŠ a MŠ Sokolovská Svitavy 

• 35 bodů: ZŠ a MŠ Jaroměřice 

• 35 bodů: ZŠ Sloupnice 

• 34 bodů: ZŠ Felberova 

• 34 bodů: ZŠ Radiměř 

• 33 bodů: ZŠ T. G. Masaryka Svitavy 

• 31 bodů: ZŠ T. G. Masaryka Litomyšl  

 

Nejlepší výsledky z matematiky:  

 • 37 bodů: ZŠ Školamyšl 

 • 34 bodů: ZŠ Riegrova 

 • 31 bodů: ZŠ T. G. Masaryka Litomyšl 

 • 30 bodů: ZŠ Lubná 

 • 29 bodů: ZŠ Radiměř 

 • 28,5 bodu: ZŠ U Školek 

 • 28,5 bodu: ZŠ Sloupnice 

 • 28 bodů: ZŠ Felberova 

 • 28 bodů: ZŠ Brněnec 

 • 27,5 bodu: ZŠ Sokolovská Svitavy 
 

Tyto úspěchy jsou výsledkem usilovné práce našich žáků a také kvalitní přípravy, kterou 

škola poskytuje svým žákům.  

Týden před Velikonocemi se uskuteční letošní 1. kolo přijímacích zkoušek na střední 

školy. Přejeme našim žákům, aby byli úspěšní a dostali se na vybranou střední školu.  
 

Vedení ZŠ Radiměř  
Zdroj: Svitavský deník Extra z 8. 3. 2025. Autor: Iveta Nádvorníková. 
 

ÚSPĚCH NAŠICH RECITÁTORŮ 
 

Nejlepší recitátoři naší školy se na konci února zúčastnili Oblastního kola dětských 

recitátorů ve Svitavách. V silné konkurenci předvedli skvělé výkony a tři naše žákyně – 

Barbora Pavlíčková, Lena Mjachká a Martina Řehůřková – si za svůj projev odvezly 

čestná uznání. Srdečně gratulujeme a přejeme jim mnoho dalších recitačních úspěchů! 
 

Mgr. Michaela Nečasová 
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ŠKOLNÍ ŠOUMENI OSLAVUJÍ 2. MÍSTO V PREZENTIÁDĚ 
 

Dne 17. března 2025 se na Gymnáziu Mozartova v Pardubicích konalo krajské kolo 

soutěže prezentačních dovedností. Mezi osmi týmy základních škol se blýskl i tým ZŠ 

Radiměř ve složení Alexandr Daševič, David Pomykal a Daniel Palla, kteří si zvolili 

sebekritický a nekorektně vtipný název Malý, slepý a podvyživený. 

A jak se jim dařilo? Skvěle! Vybojovali skvělé 2. místo a jejich vystoupení bylo 

nejzábavnější z celého dne. Jejich prezentace na téma "Jak bychom změnili školní 

systém" byla plná ostrého humoru a nadsázky. Publikum se nejvíc smálo jejich návrhu, 

že kuchařky by musely před vydáním jídla každou porci ochutnat a že zlobivé děti, které 

brání jejich intelektuálnímu rozvoji, patří do sklepa, kde by měli těžit křídu. 

Nebáli se dělat si legraci nejen z ostatních, ale i sami ze sebe, a publikum je za to 

odměnilo smíchem a potleskem. Jejich hlášky aulou zněly ještě dlouho po jejich 

vystoupení! 

Gratulujeme klukům k úžasnému výkonu a těšíme se na jejich další úspěchy! 
 

Mgr. Václav Lipavský 
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OHLÉDNUTÍ ZA MATEMATICKOU KAVÁRNOU 
 

Dne 21. března proběhla v naší základní škole další Matematická kavárna, na které se 

žáci ujali vysvětlování různých matematických prostředí rodičům. Rodiče si vyzkoušeli, 

s čím se jejich děti v hodinách matematiky setkávají. Nechyběla dobrá nálada, káva, čaj  

a něco sladkého k zakousnutí.  

Děkujeme rodičům za aktivní účast a za to, že si udělali čas na svoje děti a vytrhli se 

z každodenního stereotypu.  

Mgr. Kamila Jílková 
 

 
 

POZVÁNKA NA ŠKOLNÍ PLES ABSOLVENTŮ 
 

Vážení přátelé školy a příznivci našich deváťáků,  

srdečně vás zveme na tradiční Školní ples absolventů, který se uskuteční 9. května 2025 

ve Společenském domě v Radiměři. Přijďte s námi prožít slavnostní večer plný radosti, 

hudby a tance, a podpořit tak naše letošní absolventy. Vaše přítomnost a podpora jsou pro 

nás nesmírně cenné.  

Pokud byste chtěli přispět jakoukoliv formou podpory či sponzorským darem, velmi nám 

tím pomůžete zajistit nezapomenutelný zážitek pro všechny.  

Rezervaci míst na školní ples můžete provést prostřednictvím přiloženého QR kódu.  

 

S poděkováním, Michaela Nečasová,                                                                                 

Třídní učitelka, 604 777 634, necami@zsradimer.net 
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ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

Vážení rodiče, 

Zápis do mateřské školy se uskuteční v pondělí 5.5.2025 od 9 do 12hodin v budově 

mateřské školy. Bližší informace naleznete pomocí QR kódu, na webové adrese 

https://msradimer.estranky.cz/ či přímo u ředitelky školy na telefonním čísle 

603 523 790.  Po předchozí domluvě je možná návštěva školy či osobní konzultace ještě 

před zápisem do MŠ. 

Těsíme se na viděnou! 
 

Bc. Monika Herzigová, ředitelka 

 

 
 

Z NAŠÍ PIVNICE U MLÝNA A SPOLEČENSKÉHO DOMU 
 

MALÉ OHLÉDNUTÍ ZA MĚSÍCEM BŘEZEN 
 

Neděle 2. 3. 2025 se u nás ve Společenském domě nesla v duchu dětského smíchu, který 

se rozléhal po celém sále při čertovské pohádce, Jak Vendelín s čerty vařil. 

Sobota 8. 3. 2025 byla oslavou svátku žen, proto děkujeme všem ženám, ale i mužům, 

kteří za námi přišli na beauty den a užili si ho! Velké díky také patří studentům a učite-

lům ze Střední školy obchodní a služeb SČMSD Polička s.r.o. a městysi Radiměř za dá-

rek v podobě kytičky všem ženám, díky patří také Petře Datinské & Soně Vévodové  

a těšíme se na další rok! 

Informace ohledně otevírací doby Pivnice U Mlýna: otevírací doba zůstává stejná čtvrtek 

lichý týden 15-18, PA a SO 17-22 hod. A to i v případě, že jsou sál anebo salónek vypůj-

čeny. Během následujícího měsíce s ohledem na počasí plánujeme rozšířit otevírací dobu 

i na neděli. 

Budeme se těšit na Vaši návštěvu, děkujeme Vám, že podporujete kulturu u nás v městy-

si Radiměř. 

 Lenka Klofandová 

 

 

 

https://msradimer.estranky.cz/
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ZPRÁVY Z MÍSTNÍ KNIHOVNY 
 

1. RADIMĚŘSKÁ PEXESIÁDA 
 

V pátek 28. února se v salónku pivnice U Mlýna konala 1. Radiměřská pexesiáda. Tohoto 

klání v oblíbené stolní hře se zúčastnilo 10 dospělých a 14 dětských hráčů. Hrálo se 

vyřazovací formou, na každou hru měli soutěžící 20 minut. S blížícím se finále se 

pexesové sady stávaly stále složitějšími, až přišly závěrečné pexesové bitvy, kde na 

dospělé soutěžící čekala sada hasičské techniky a na děti Ladovy obrázky. V obou 

kategoriiích se vítězství sešlo v jedné rodině, neboť kategorii dospělých vyhrála paní 

Lucie Olšerová a kategorii dětí její dcera Kateřina Olšerová. Obdiv za statečnost patří ale 

všem, kdo se do turnaje přihlásili. Za odměnu každý dostal perníkovou a keramickou 

kartičku PEXESA. Vítězky byly pasovány na „pexesové královny“. Věřím, že i v příštím 

roce nám zůstanou soutěží věrni a třeba přilákají i další nadšence do pexesového klání. 
 

Petra Junková 
 

         
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA RADIMĚŘ 
 

ROZPIS ZÁPASŮ FOTBALOVÝCH ODDÍLŮ TJ RADIMĚŘ – JARO 2025 
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RADIMĚŘSKÉ NOVINY 
 

Lump, lump! 
 

Ema Weber si vzpomíná na jednu nezapomenutelnou událost. V jednom mrazivém 

zimním dni vytáhnul náš soused z horního konce své veliké sáně, aby přivezl dřevo z lesa 

na Poličském kopci (serpentiny). Bylo hodně sněhu a sáně po hrbolaté cestě táhly dvě 

tažná zvířata. Kráva a jeden vůl. Cestou do lesa vše proběhlo bez problémů. Na místě 

nakládky bylo nutno již jen naložit předem nařezané dřevo. Vůl ale byl již tak unavený  

a ten těžký náklad, který se hromadil na saních, jej pravděpodobně přiměl k rozhodnutí 

práci se vyhnout. Ten silný nadutec kroutil očima, otáčel se, byl celý neklidný a svalil se 

k zemi. O tom, že by chtěl ten náklad táhnout zpět, o tom nebyla žádná řeč. Soused se 

náhle ocitnul v těžké situaci. Nic ale nepomáhalo. Co teď? Dřevo dolů a místo dřeva vůl 

na sáně. Jak se mu to podařilo, to se už nikdo nedozví. A šlo se domů. Chudák kráva 

musela táhnout svého „strýce“. U Franze Weisse (Moravská Radiměř 208 – dnes 

Němcovi) byla nouzová porážka a náš soused tam spěchal vše připravit. Smutná zpráva  

o nemocném volu se rychle rozšířila horním koncem. Vše již bylo připraveno. Každý 

hospodář věděl, jakou ztrátou pro hospodářství je nutná porážka a tomu taky odpovídala 

nálada všech sousedů z okolí. Co ostatně jinak dělat v této situaci. Moje matka, tehdy 

mladé zvědavé děvče, tam taktéž postávala jako svědek této události. Co se ale nestalo. 

Vše se seběhlo rychle. Ještě předtím než dal řezník pokyn, udělal vůl „výkrut“, spadl ze 

sání na všechny čtyři a běžel s nezpochybnitelnou jistotou k domu souseda a bez váhání 

zmizel ve stáji. Soused běžel za ním a vesele volal: „lumpe, lumpe“. Jeden ze sousedů, 

který taktéž stál poblíž, se k tomu znovuzrození vyjádřil: „je to chytrý chlapík. Z lesa se 

nechal jednoduše odvést a doma vystoupil“. Chce ještě někdo tvrdit, že je vůl hloupý? 
 

                                                                                              Ema Weber  

Přeložil: Karel Mauer 
 

POZVÁNKY NA AKCE 
 

10. 5. 2025 Férová snídaně v Radiměři  
Sobotnímu dopoledni 10. května 2025 bude patřit čtvrtý ročník Férové snídaně v 

Radiměři. Podrobnosti v příštím zpravodaji. Poznačte si již nyní do svých kalendářů! 

Těšíme se na viděnou. 

Pavlína Hnátová a Eva Mauerová 
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